
Imatrikulace
Imatrikulace  je  slavnostní  obřad,  během  kterého  jsou  noví
studující  uváděni  mezi  členy  akademické  obce  Univerzity
Karlovy. Součástí obřadu je složení imatrikulačního slibu.

„Slibuji, že budu řádně vykonávat práva a plnit povinnosti
člena akademické obce Univerzity Karlovy.

Slibuji, že uchovám v úctě slavnou humanistickou
a demokratickou tradici Univerzity Karlovy,

budu dbát jejího dobrého jména a budu studovat tak, aby má
činnost přinášela všestranný užitek.“

 

Na  FF  UK  probíhají  imatrikulace  pro  studující
bakalářského  studia.  Pro  studující  magisterského  a
doktorského studia na FF UK imatrikulace neprobíhají.
Stejně jako ostatní akademické obřady (promoce aj.) jsou
imatrikulace vedeny v českém jazyce s výjimkou částí
přednášených  v  latinském  jazyce.  Přesná  podoba
imatrikulací je popsána v Řádu imatrikulací a promocí
UK.
Imatrikulace probíhají bez účasti veřejnosti, účastní se
jich pouze stávající a budoucí členové akademické obce.
Na imatrikulaci jsou všichni studující prvních ročníků
bakalářského studia FF UK zváni e-mailem.
Účast na imatrikulaci je dobrovolná. Během imatrikulace
není plošně zrušena výuka.
Bez ohledu na to, zda se zúčastní imatrikulace, nebo ne,
jsou  všichni  studující  nastupující  do  1.  ročníku
bakalářského, magisterského a doktorského studia povinni
před zahájením studia podepsat imatrikulační slib, a to
buď fyzicky při prezenčním zápisu do studia u studijní
referentky,  nebo  elektronicky  v  Moodlu  (elektronicky
imatrikulační  slib  podepisují  studující,  kteří  se  do

https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/zapis-studia-imatrikulace/imatrikulace/
https://cuni.cz/UK-8896.html
https://cuni.cz/UK-8896.html
https://dl1.cuni.cz/enrol/index.php?id=16388


studia  zapisovali  distančně  prostřednictvím  SIS;  do
Moodlu se přihlašuje přihlašovacími údaji do CAS – viz
Studentské průkazy).

Pro  studující  zahajující  své  bakalářské  studium  na  FF  UK
v akademickém roce 2024/25 proběhla imatrikulace v pátek 4.
10. 2024 ve Velké aule Karolina (Ovocný trh 5, Praha 1).

Z organizačních důvodů jsou všichni imatrikulující studující
rozděleni do čtyř skupin:

Od 9.00 studující, jejichž příjmení začíná písmeny A–H
Od 11.00 studující, jejichž příjmení začíná písmeny Ch–M
Od 13.00 studující, jejichž příjmení začíná písmeny N–S
Od 15.00 studující, jejichž příjmení začíná písmeny Š–Ž

 

Žádáme všechny účastníky imatrikulace, aby se do Velké
auly Karolina dostavili alespoň půl hodiny před jejím
zahájením; dress code: společenský oděv.
V průběhu imatrikulace mohou být pořizovány obrazové,
zvukové  a  obrazově  zvukové  záznamy  všech  přítomných
osob.  Svým  vstupem  do  prostor,  kde  slavnostní
imatrikulace probíhá, toto bere každá osoba na vědomí.

https://cuni.cz/UK-1444.html

